

令和6年2月27日（令和6年3月13日）

京都市域標識英語表記更新工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	京都市域標識英語表記更新工事
工事地名	自)京都市伏見区向島清水町地先 至)京都市西京区大枝沓掛町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010025	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (国道1号)		式	1		5,185,223				
標識工		式	1		3,547,080				
小型標識工		式	1		287,920				
標識板	案内標識 2.0m2未満 カ プセルプラスチック型 裏面塗 装有	枚	1	86,290	86,290			単-1号	
標識板	案内標識 2.0m2未満 (流用品)	枚	1	15,260	15,260			単-2号	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カ プセルプラスチック型	枚	1	79,210	79,210			単-3号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カ プセルプラスチック型	枚	4	26,790	107,160			単-4号	
大型標識工		式	1		29,540				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カ プセルプラスチック型	枚	1	29,540	29,540			単-5号	
大型標識工 (夜間)		式	1		3,229,620				
標識板	案内標識 2.0m2未満 カ プセルプラスチック型 裏面塗 装有	枚	2	86,380	172,760			単-6号	
標識板	案内標識 2.0m2未満(流用品)	枚	4	29,360	117,440			単-7号	

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)	枚	9	36,360	327,240			単-8号	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリズム型	枚	10	104,300	1,043,000			単-9号	
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルブリズム型	枚	3	162,700	488,100			単-10号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリズム型	枚	27	40,040	1,081,080			単-11号	
構造物撤去工		式	1		319,423				
標識撤去工		式	1		16,228				
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	2	8,114	16,228			単-12号	
標識撤去工(夜間)		式	1		302,460				
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	6	14,050	84,300			単-13号	
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	9	24,240	218,160			単-14号	
運搬処理工		式	1		294				
現場発生品運搬	標識板	t	0.02	14,700	294			単-15号	

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	道路維持	金額増減	摘要
運搬処理工 (夜間)			式	1					
現場発生品運搬	標識板		t	0.03	14,720				単-16号
仮設工			式	1					
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	8	14,340				単-17号
交通管理工 (夜間)			式	1					
交通誘導警備員			人日	56	21,500				単-18号
道路維持 (国道1号BP)			式	1					
標識工			式	1					
大型標識工 (夜間)			式	1					
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルプラスチック型		枚	2	39,530				単-19号
仮設工			式	1					

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工 (夜間)			式	1		86,000				
交通誘導警備員			人日	4	21,500	86,000				単-20号
道路維持 (国道9号)			式	1		4,395,496				
標識工			式	1		3,176,300				
大型標識工 (夜間)			式	1		3,176,300				
標識板	案内標識 2.0m2未満(流用品)		枚	1	15,840	15,840				単-21号
標識板	案内標識 2.0m2以上 カブセルプラスチック型 裏面塗 装		枚	2	666,600	1,333,200				単-22号
標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)		枚	6	45,930	275,580				単-23号
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルプラスチック型		枚	4	104,900	419,600				単-24号
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルプラスチック型		枚	4	166,500	666,000				単-25号
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルプラスチック型		枚	12	38,840	466,080				単-26号
構造物撤去工			式	1		273,196				

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去工 (夜間)		式	1		267,736				
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	1	8,856	8,856			単-27号	
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	8	32,360	258,880			単-28号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		5,460				
現場発生品運搬	標識板	t	0.24	22,750	5,460			単-29号	
仮設工		式	1		946,000				
交通管理工 (夜間)		式	1		946,000				
交通誘導警備員		人日	44	21,500	946,000			単-30号	
道路維持 (国道24号)		式	1		5,875,662				
標識工		式	1		4,088,110				
小型標識工		式	1		243,360				
標識板	案内標識 2.0m2未満 (流用品)	枚	2	10,270	20,540			単-31号	

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリズム型	枚	2	70,940	141,880			単-32号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリズム型	枚	3	26,980	80,940			単-33号	
大型標識工		式	1		168,640				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリズム型	枚	4	42,160	168,640			単-34号	
大型標識工 (夜間)		式	1		3,676,110				
標識板	案内標識 2.0m2以上 カブセルブリズム型 裏面塗 装有	枚	1	666,600	666,600			単-35号	
標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)	枚	8	68,850	550,800			単-36号	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリズム型	枚	9	92,980	836,820			単-37号	
あて板	3.0m2以上4.0m2未満 地上作業 カブセルブリズム型	枚	1	385,800	385,800			単-38号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリズム型	枚	30	38,030	1,140,900			単-39号	
補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルブリズム型	枚	3	31,730	95,190			単-40号	
構造物撤去工		式	1		497,472				

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去工		式	1		11,474				
標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	基	2	5,737	11,474			単-41号	
標識撤去工 (夜間)		式	1		482,730				
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	9	44,970	404,730			単-42号	
あて板撤去	3.0m2以上4.0m2未満 地上作業	枚	1	78,000	78,000			単-43号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		3,268				
現場発生品運搬	標識板	t	0.19	17,200	3,268			単-44号	
仮設工		式	1		1,290,080				
交通管理工		式	1		172,080				
交通誘導警備員		人日	12	14,340	172,080			単-45号	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,118,000				
交通誘導警備員		人日	52	21,500	1,118,000			単-46号	

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (国道171号)		式	1		2,363,866				
標識工		式	1		1,153,510				
小型標識工		式	1		70,060				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルプラスチック型	枚	2	35,030	70,060			単-47号	
大型標識工		式	1		36,130				
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルプラスチック型	枚	1	36,130	36,130			単-48号	
大型標識工 (夜間)		式	1		1,047,320				
標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)	枚	4	61,240	244,960			単-49号	
あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルプラスチック型	枚	2	99,180	198,360			単-50号	
あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルプラスチック 型	枚	2	188,900	377,800			単-51号	
補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルプラスチック型	枚	6	37,700	226,200			単-52号	
構造物撤去工		式	1		292,996				

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去工 (夜間)		式	1		291,760				
標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	基	4	40,830	163,320			単-53号	
あて板撤去	1.0m2未満 地上作業	枚	1	39,000	39,000			単-54号	
あて板撤去	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業	枚	2	44,720	89,440			単-55号	
運搬処理工 (夜間)		式	1		1,236				
現場発生品運搬	標識板	t	0.07	17,660	1,236			単-56号	
仮設工		式	1		917,360				
交通管理工		式	1		57,360				
交通誘導警備員		人日	4	14,340	57,360			単-57号	
交通管理工 (夜間)		式	1		860,000				
交通誘導警備員		人日	40	21,500	860,000			単-58号	
直接工事費		式	1		17,985,307				

設計内訳書

工事名	京都市域標識英語表記更新工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,138,070				
共通仮設費		式	1		58,070				
技術管理費		式	1		58,070				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,070	58,070			単-59号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,080,000				
純工事費		式	1		21,123,377				
現場管理費		式	1		10,998,000				
工事原価		式	1		32,121,377				
一般管理費等		式	1		6,288,623				
工事価格		式	1		38,410,000				
消費税相当額		式	1		3,841,000				
工事費計		式	1		42,251,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2		0.73	118,200	86,286	
	計						86,286	
	単価						86,290	円/枚

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	標識板	案内標識 2.0m2未満 (流用品)	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2		1.04	14,670	15,256.8	
	計						15,256.8	
	単価						15,260	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルリスム型	単位	枚	数量	1	単価	79,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)設置		1.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正無	枚	1	60,600	60,600		
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m ²	0.27	68,900	18,603		
計						79,203		
単価						79,210	円/枚	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルリスム型	単位	枚	数量	4	単価	26,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正無	枚	4	20,200	80,800		
案内標識(補修シート)		カブセル型	m ²	0.48	54,900	26,352		
計						107,152		
単価						26,790	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価	29,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正無	枚	1	20,200	20,200		
案内標識(補修シート)		カブセル型	m ²	0.17	54,900	9,333		
計						29,533		
単価						29,540	円/枚	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	標識板	案内標識 2.0m2未満 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量	2	単価	86,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 有 有	m ²	1.4	123,400	172,760		
計						172,760		
単価						86,380	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一7号	標識板	案内標識 2.0m2未満(流用品)	単位	枚	数量		単価
						4	29,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2以上 無 有	m 2	5.93	19,800	117,414	
計						117,414	
単価						29,360	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一8号	標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)	単位	枚	数量		単価
						9	36,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	34.84	9,392	327,217.28	
計						327,217.28	
単価						36,360	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリス型	単位	枚	数量			
					10			104,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板(あて板)設置	1.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	10	75,750	757,500		
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m ²	4.14	68,900	285,246		
	計					1,042,746		
	単価					104,300	円/枚	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセルブリス型	単位	枚	数量			
					3			162,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板(あて板)設置	1.0m2以上2.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	3	86,860	260,580		
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m ²	3.3	68,900	227,370		
	計					487,950		
	単価					162,700	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセル°リズム型	単位	枚	数量		単価	
						27		40,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正有	枚	27	25,250	681,750		
	案内標識(補修シート)	カブセル型	m ²	7.27	54,900	399,123		
	計					1,080,873		
	単価					40,040	円/枚	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	単位	基	数量		単価	
						2		8,114
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 無	m ²	1.98	8,195	16,226.1		
	計					16,226.1		
	単価					8,114	円/基	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	単位	基	数量		単価	
						6		14,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無 有	m 2	7.61	11,070	84,242.7		
計						84,242.7		
単価						14,050	円/基	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量		単価	
						9		24,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	34.84	6,261	218,133.24		
計						218,133.24		
単価						24,240	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.02	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	0.02	6,578	131.56		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.02	8,118	162.36		
計						293.92		
単価						14,700	円/t	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.03	単価	14,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	0.03	3,278	98.34		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.03	11,440	343.2		
計						441.54		
単価						14,720	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	8	単価	14,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	4	16,070	64,280		
	交通誘導警備員 B		人日	4	12,600	50,400		
	計					114,680		
	単価					14,340	円/人日	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	56	単価	21,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	28	24,100	674,800		
	交通誘導警備員 B		人日	28	18,900	529,200		
	計					1,204,000		
	単価					21,500	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一19号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルリスム型	単位	枚	数量		単価
						2	39,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正有	枚	2	25,250	50,500	
案内標識(補修シート)		カブセル型	m ²	0.52	54,900	28,548	
計						79,048	
単価						39,530	円/枚

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						4	21,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	2	24,100	48,200	
交通誘導警備員B			人日	2	18,900	37,800	
計						86,000	
単価						21,500	円/人日

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一21号	標識板	案内標識 2.0m2未満(流用品)	単位	枚	数量		単価	15,840
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2以上 無 有	m 2	0.8	19,800	15,840		
計						15,840		
単価						15,840	円/枚	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一22号	標識板	案内標識 2.0m2以上 カブセルブリスム型 裏面塗装有	単位	枚	数量		単価	666,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 有 有	m 2	12	111,100	1,333,200		
計						1,333,200		
単価						666,600	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一23号	標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)	単位	枚	数量		単価	
						6		45,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	29.34	9,392	275,561.28		
計						275,561.28		
単価						45,930	円/枚	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一24号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルプラスチック型	単位	枚	数量		単価	
						4		104,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)設置		1.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	4	75,750	303,000		
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m 2	1.69	68,900	116,441		
計						419,441		
単価						104,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセル [®] リス [®] M型	単位	枚	数量				
						4		単価	166,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(あて板)設置	1.0m2以上2.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	4	86,860	347,440			
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m ²	4.62	68,900	318,318			
	計					665,758			
	単価					166,500	円/枚		

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセル [®] リス [®] M型	単位	枚	数量				
						12		単価	38,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正有	枚	12	25,250	303,000			
	案内標識(補修シート)	カブセル型	m ²	2.97	54,900	163,053			
	計					466,053			
	単価					38,840	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一27号	標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	単位	基	数量		単価	
						1		8,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無 有	m 2	0.8	11,070	8,856		
計						8,856		
単価						8,856	円/基	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一28号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量		単価	
						8		32,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	41.34	6,261	258,829.74		
計						258,829.74		
単価						32,360	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.24	単価	22,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	0.12	11,310	1,357.2			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	0.12	11,310	1,357.2			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.24	11,440	2,745.6			
計					5,460			
単価					22,750	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					44			21,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	22	24,100	530,200		
交通誘導警備員 B			人日	22	18,900	415,800		
計						946,000		
単価						21,500	円/人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	標識板	案内標識 2.0m2未満 (流用品)	単位	枚	数量		単価	
					2			10,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2	1.4	14,670	20,538		
計						20,538		
単価						10,270	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルリスム型	単位	枚	数量				
						2		単価	70,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(あて板)設置	1.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正無	枚	2	60,600	121,200			
	案内標識(補修板)	耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m ²	0.3	68,900	20,670			
	計					141,870			
	単価					70,940	円/枚		

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルリスム型	単位	枚	数量				
						3		単価	26,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正無	枚	3	20,200	60,600			
	案内標識(補修シート)	カブセル型	m ²	0.37	54,900	20,313			
	計					80,913			
	単価					26,980	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルプラスチック型	単位	枚	数量			4	単価	42,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正無	枚	4	20,200	80,800				
案内標識(補修シート)		カブセル型	m ²	1.6	54,900	87,840				
計						168,640				
単価						42,160	円/枚			

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	標識板	案内標識 2.0m2以上 カブセルプラスチック型 裏面塗装有	単位	枚	数量			1	単価	666,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルプラスチック・カブセルレス 10m2以上 無 有 有	m ²	6	111,100	666,600				
計						666,600				
単価						666,600	円/枚			

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)	単位	枚	数量		単価	
						8		68,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	58.64	9,392	550,746.88		
計						550,746.88		
単価						68,850	円/枚	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリス™型	単位	枚	数量		単価	
						9		92,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)設置		1.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	9	75,750	681,750		
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m 2	2.25	68,900	155,025		
計						836,775		
単価						92,980	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一38号	あて板	3.0m2以上4.0m2未満 地上作業 カブセル [®] リス [®] ム型	単位	枚	数量		単価	385,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)設置		3.0m2以上4.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	1	151,500	151,500		
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m ²	3.4	68,900	234,260		
計						385,760		
単価						385,800	円/枚	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一39号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセル [®] リス [®] ム型	単位	枚	数量		単価	38,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正有	枚	30	25,250	757,500		
案内標識(補修シート)		カブセル型	m ²	6.98	54,900	383,202		
計						1,140,702		
単価						38,030	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-40号	補修シート	0.5m2未満 地上作業 カブセルプラスチック型	単位	枚	数量				
						3		単価	31,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	3	18,180	54,540			
	案内標識(補修シート)	カブセル型	m ²	0.74	54,900	40,626			
	計					95,166			
	単価					31,730	円/枚		

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	標識撤去	案内標識板 2.0m2未満	単位	基	数量				
						2		単価	5,737
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 無	m ²	1.4	8,195	11,473			
	計					11,473			
	単価					5,737	円/基		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一42号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量		単価
						9	44,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	64.64	6,261	404,711.04	
計						404,711.04	
単価						44,970	円/基

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一43号	あて板撤去	3.0m2以上4.0m2未満 地上作業	単位	枚	数量		単価
						1	78,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板(あて板)撤去		3.0m2以上4.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	1	78,000	78,000	
計						78,000	
単価						78,000	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.19	単価	17,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	0.07	7,621	533.47			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	0.12	4,671	560.52			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.19	11,440	2,173.6			
計					3,267.59			
単価					17,200	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						12		14,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	6	16,070	96,420		
	交通誘導警備員 B		人日	6	12,600	75,600		
	計					172,020		
	単価					14,340	円/人日	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						52		21,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	26	24,100	626,600		
	交通誘導警備員 B		人日	26	18,900	491,400		
	計					1,118,000		
	単価					21,500	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルリスム型	単位	枚	数量				
						2			35,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正無	枚	2	20,200	40,400			
	案内標識(補修シート)	カブセル型	m ²	0.54	54,900	29,646			
	計					70,046			
	単価					35,030	円/枚		

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセルリスム型	単位	枚	数量				
						1			36,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板(補修シート)設置	0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正無	枚	1	20,200	20,200			
	案内標識(補修シート)	カブセル型	m ²	0.29	54,900	15,921			
	計					36,121			
	単価					36,130	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一49号	標識板	案内標識 2.0m2以上(流用品)	単位	枚	数量		単価	61,240
	4							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	26.08	9,392	244,943.36		
計						244,943.36		
単価						61,240	円/枚	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一50号	あて板	1.0m2未満 地上作業 カブセルブリス™型	単位	枚	数量		単価	99,180
	2							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)設置		1.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	2	75,750	151,500		
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m 2	0.68	68,900	46,852		
計						198,352		
単価						99,180	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-51号	あて板	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業 カブセル [®] リス [®] ム型	単位	枚	数量		2	単価	188,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板(あて板)設置		1.0m2以上2.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	2	86,860	173,720			
案内標識(補修板)		耐食アルミ板 t=2.0mm カブセル型	m ²	2.96	68,900	203,944			
計						377,664			
単価						188,900	円/枚		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-52号	補修シート	0.5m2未満 高所作業 カブセル [®] リス [®] ム型	単位	枚	数量		6	単価	37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板(補修シート)設置		0.5m2未満 高所 時間補正無 夜間補正有	枚	6	25,250	151,500			
案内標識(補修シート)		カブセル型	m ²	1.36	54,900	74,664			
計						226,164			
単価						37,700	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-53号	標識撤去	案内標識板 2.0m2以上	単位	基	数量		単価	40,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	26.08	6,261	163,286.88		
計						163,286.88		
単価						40,830	円/基	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-54号	あて板撤去	1.0m2未満 地上作業	単位	枚	数量		単価	39,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(あて板)撤去		1.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	1	39,000	39,000		
計						39,000		
単価						39,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
	あて板撤去	1.0m2以上2.0m2未満 地上作業						2	44,720
	標識板(あて板)撤去	1.0m2以上2.0m2未満 地上 時間補正無 夜間補正有	枚	2	44,720		89,440		
	計						89,440		
	単価						44,720	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	0.07	単価	17,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	0.01	7,621	76.21			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	0.03	5,982	179.46			
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	0.03	5,982	179.46			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.07	11,440	800.8			
計					1,235.93			
単価					17,660	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	4	単価	14,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	2	16,070	32,140		
	交通誘導警備員 B		人日	2	12,600	25,200		
	計					57,340		
	単価					14,340	円/人日	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	40	単価	21,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	20	24,100	482,000		
	交通誘導警備員 B		人日	20	18,900	378,000		
	計					860,000		
	単価					21,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	道路施設基本 ^テ 作成費	単位	工事	数量	1	単価	58,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,180	58,065	
計						58,065	
単価						58,070	円/工事

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2未満 10m2以上 無 無 有	m ²	1	105,040	105,040	118,200
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m ²	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		60	
計					118,200	
単価					118,200	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2未満 10m2以上 無 無	m 2	1	14,664	14,664	14,670
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 未満 設置手間	m 2	1	14,664	14,664	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					14,670	
単価					14,670	円/m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2未満 10m2以上 無 有 有	m 2	1	110,292	110,292	123,400
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	110,292	110,292	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					123,400	
単価					123,400	円/m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-50
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2.0m2未満 10m2以上 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 19,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		移設 2 m 2 未満 設置手間	m 2	1	19,796.4	19,796	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						19,800	
単価						19,800	円/m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-50
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 9,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	9,392.76	9,392	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,392	
単価						9,392	円/m 2

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量		1	単価	8,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 未満	m 2	1	8,195.2	8,195			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,195			
単価						8,195	円/m 2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 有	単位	m 2	数量		1	単価	11,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 未満	m 2	1	11,063.52	11,063			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						11,070			
単価						11,070	円/m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 有	単位	m 2	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 以上	m 2	1	6,261.84	6,261	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					6,261	
	単価					6,261	円/m 2

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	16,065	16,065	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					16,070	
	単価					16,070	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		24,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	24,097	24,097		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,100		
単価						24,100	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		18,900
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					18,900		
単価					18,900	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2以上 金具含 材工共 10m2以上 無 有 有	m 2	1	97,990.2	97,990	111,100
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		10	
計					111,100	
単価					111,100	円/m 2